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Processing the future
Välkommen till Processtekniska gymnasiet, skolan med en stark gemenskap och 
familjär anda! Hos oss kan du studera som gymnasieelev på vårt Industriteknis-
ka program med inriktning Processteknik med miljöprofil under tre års tid, eller 
som vuxen på vår 1-åriga yrkesvuxenutbildning med inriktning Processteknik 
med miljöprofil. Utbildningen till processtekniker är enormt eftertraktad på ar-
betsmarknaden och det finns stora arbetsmöjligheter. 

Vi är mer än ett gymnasium, vi är din stöttande hand under dina år hos oss. Vi 
är en liten skola med ett maxintag på 15 gymnasieelever per år och runt 20 elev-
er till vuxenutbildningen. Tack vare den höga lärartätheten med 9 lärare totalt 
och ett mindre antal elever, så kommer vi varandra väldigt nära. Hos oss får du 
möjlighet att synas och höras, och vi värderar dina åsikter väldigt högt. Utöver 
gemenskapen och trivseln får du även bra möjligheter att knyta kontakt med 
företag, vilket i sin tur kan vara det första steget in i ditt framtida jobb. 

Vår skola ligger på Arctic Paper och har bedrivits i kommunal regi sedan 1996. 
Arctic Paper är ett världskänt företag som skapar högkvalitativt finpapper, såsom 
till Harry Potter-böckerna. Företaget är ett av världens mest miljövänliga pap-
persbruk vilket ger er den stora fördelen att ta del av ett öppet produktionsflöde, 
och på så sätt få en större förståelse för arbetet i samband med miljön. Vi be-
driver vår utbildning i både skollokaler och ute i produktionen för att kombinera 
teori med praktik. 





Processtekniker
Som processtekniker ansvarar du för produktionsflödet inom en industri. Detta 
görs i form av drift- och processövervakning, rondering, löpande effektiviserings-
arbete och kontroll av datorer så att produktionen fungerar som den ska. I de 
större fabrikerna finns det flera processtekniker som ansvarar för olika stationer. 
En processteknikers uppgift är bland annat att läsa av de siffror och rådata som 
maskiner skickar för att kontrollera att allting stämmer, och de ska även ha för-
ståelse för maskinerna för att kunna åtgärda problem som kan uppstå. Arbetet är 
inte fysiskt krävande utan fokuserar till största del på de teoretiska delarna. 

Som processtekniker är du nästintill aldrig fullärd – det tillkommer alltid nya 
kunskaper och du kommer att vara i ständig utveckling. De flesta arbetsplatser 
erbjuder internutbildningar som ger dig ännu mer kunskap, som i sin tur på-
verkar din lön. En 19-årig processtekniker har i genomsnitt 33 000 kronor i lön, 
inklusive Ob-tillägg. 

Eftersom industrier aldrig är stillastående arbetar du till största delen i skift. 
Detta innebär att det kommer vara både kvällar och nätter i produktionen. Före-
drar du att arbeta med människor är processtekniker helt rätt utbildning för dig, 
eftersom du aldrig arbetar ensam utan jobbar med olika skiftlag. Arbetsmiljön 
har höga krav på sig med säkerhet i fokus, och på så sätt kan du alltid känna dig 
trygg på din arbetsplats. 



Klimat och miljö är mer aktuellt än någonsin, och processindustrin är en bransch 
som ligger i framkant med just detta. En processteknikers arbete kretsar till stor 
del runt miljön och ämnet ligger högst upp i samtliga industrier i Sverige. Samtli-
ga kurser vi erbjuder innefattar arbetsområden kring miljö och hållbarhet, och vi 
arbetar med det i både praktiken och i teorin.

Arctic Papers miljöpolicy genomsyrar hela verksamheten och vi arbetar bland 
annat med att ta hand om restvattnet från pappersindustrin. Detta miljöarbete 
appliceras självklart på vår skola och vi arbetar för en grönare morgondag. 

GOD UTBILDNING 
FÖR ALLA

JÄMSTÄLLDHET HÅLLBAR INDUSTRI, 
INNOVATIONER OCH 
INFRASTRUKTUR

HÅLLBAR 
KONSUMTION OCH
PRODUKTION



APL 
En stor fördel med vårt gymnasium är att vi erbjuder garanterade APL-platser. 
Som student finns det stora valmöjligheter och du blir matchad med en APL-plats 
utifrån ditt intresse och dina geografiska förutsättningar. Tack vare våra nära 
relationer och goda samarbeten med företagen kan vi matcha certifierade utbild-
ningsledare och studenter utifrån personlighet och kompatibilitet. Under APL-  
perioderna kan du med fördel vara på olika företag, vilket ger dig möjligheten att 
skapa fler kontakter och få reda på vad som intresserar just dig. Som gymna-
siestudent har du runt 19 veckors APL fördelat på årskurs 2 och 3, så att du får 
testa på hur det är att arbeta som processtekniker. Under vuxenutbildningen har 
du 8 veckors APL under vårterminen.  

Projektanställning 
När du studerar hos oss kan du även få ta del av något väldigt unikt, nämli-
gen att kombinera dina studier med en projektanställning. Det finns möjlighet 
att söka projektanställning hos Arctic Paper för de som är 18 år gamla och som 
uppnår målen som förväntas av en i studieväg. Du har som elev möjlighet att 
söka anställningen genom skolan och får även hjälp av vår yrkeslärare Anton 
som har en dubbelanställning på både skolan och företaget. Projektanställningen 
kan utformas på olika vis utifrån din förmåga och ambition. För att läsa mer om 
projektanställningen och kraven som ska uppfyllas, gå in på vår hemsida! 



vIlL Du jObBa 
mEd aTt sKaPa 
pRoDuKtEr sOm 
bIdRaR TiLl eN 
hålLbAr fRaMtId?

uDdEvAlLa eNeRgI Is tHe pLa
Ce tO Be!

Väljer du processteknik har du inte bara 
chans till jobb direkt efter gymnasiet. Du har 
också möjligheten att få praktisera och jobba 

hos oss på Uddevalla Energi. 

Vi skapar el och värme från Uddevallabornas 
hushållssopor. Vi kallar det för positiv energi, 

och med den förändrar vi världen.

uddevallaenergi.se

hålLbArT
= 

uNdErBaRt



Intresserad av att arbeta med oss?
Vi tror på våra medarbetare och vill att alla ska få en chans att utvecklas i den riktning de vill.

www.borealisgroup.com | www.borealiseverminds.com | www.careers.borealisgroup.com

På Borealis arbetar vi med innovativa plast- och baskemikalielösningar. Vi har 950 medarbetare och är Sveriges enda 
tillverkare av polyetenplast (PE) som framförallt används inom rör- och kabelindustrin. I Stenungsund är vi världsle-
dande inom plastmaterial som behövs för isolering i kraftkablar som leder energi över långa distanser, till exempel från 
vindkraftsparker till havs eller mellan länder, och till och med mellan kontinenter.

BOREALIS – Din framtida arbetsgivare!

2030 – 55% av all plast ska återvinnas!

Frida Petrusson, Processingenjör på Borealis Kracker, är med och 
driver projektet kring vår kemiska återvinningsfabrik. 
"Jag tog examen 2019 och började då direkt på Borealis Kracker. Jag valde Borealis just 
för att det är här jag ser att omställning kan ske, och göra stor skillnad. Det känns extra 
roligt att Borealis tror på mig och att jag har fått chansen att driva det här projektet 
tillsammans med mina erfarna kollegor. Hållbarhet ligger mig varmt om hjärtat och genom 
vår nya teknologi kommer vi verkligen att kunna möta morgondagens behov och bidra till 
en mer hållbar värld."

Läs mer om vårt projekt via tinyurl.com/kemiskatervinning

Camilla Berlin, Teamleader, Materialhanteringen
”Jag har hamnat på världens bästa arbetsplats. Här har man frihet under ansvar och har 
oändliga möjligheter att utvecklas vidare om man vill. Jag började arbeta som tekniker på 
materialhanteringen och har även varit på en annan avdelning där vi processade vårat ma-
terial. Jag fick tidigt möjligheten att hoppa in för mina produktionsledare, vilket gjort att jag 
nu arbetar som produktionsledare själv och leder ett skiftlag. 

Vi arbetar dagligen med hållbarhetsarbete. Vi ser bland annat till att ingen plast hamnar i 
vår natur genom att kontrollera samtliga emballage och fordon som lämnar våran fabrik.”

Borealis i Stenungsund består av tre delar: krackeranläggningen, 
som förser alla kemiföretagen i Stenungsund med råvaror, poly-
etenanläggningen, som består av tre enheter som tillverkar olika 
typer av polyetenplast, samt vårt Innovation Center där cirka 100 
personer dagligen arbetar med att utveckla nya och innovativa 
material och lösningar.

Läs mer om vår krackeranläggning, vår polyetenanläggning och 
vårt Innovation Center på vår hemsida.

Borealis produkter behövs
I det moderna samhälle vi lever i idag, är det en rättighet för alla 
människor att ha tillgång till rent vatten, fossilfri el, moderna kom-
munikationsvägar, färsk mat, mediciner och andra förutsättningar 
för god hälsa. Borealis innovativa kemiprodukter är nyckeln till en 
sådan värld.

Därför är Borealis mission att fortsätta utveckla lösningar för ett 
hållbart liv, för alla. Vill du vara med och bidra till en ökad hållbar-
het? Hör av dig till oss, så berättar vi mer!

En liten skola 
med stora  
förmåner
Vi erbjuder ett flertal förmåner för dig 
som studerar hos oss. Ett färre antal 
elever med en hög lärartäthet bidrar 
till ett större fokus på varje individ som 
går på skolan. Hos oss blir du stöt-
tad och vägledd med mycket lärartid, 
oavsett vilka betyg du satsar på. På 
skolan har vi en nära sammanhållning 
och vårt klimat skiljer sig mycket från 
andra skolors. Eleverna umgås ofta 
klassöverskridande och vi åker ofta på 
utflykter och studiebesök tillsammans. 
En annan fördel är våra kortare skol-
dagar med ramtider på 08.40-15.00 
och på fredagarna slutar vi 11.20. Vi 
har möjligheten att erbjuda dessa tider 
då skoldagarna är komprimerade med 
lektioner och kortare raster utan hål-
timmar. 

Vi erbjuder även olika paket som du 
som elev får ta del av. 

Körkortspaket 
Detta paket består av inskrivning, 
böcker, muntlig teoriundervisning, sju 
körlektioner samt Riskettan och Riskt-
våan.
 
Truck- och traverskort
Detta ingår i kursen Produktionsutrust-
ning 2. 

Gym
Som elev har du möjlighet att träna på 
Arctic Papers gym.
 
Restaurangmat
Hos oss äter du mat som vi beställer 
från Rasta Håby. Varje dag har du tre 
alternativ att välja på ur restaurangens 
lunchutbud.
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vår nya teknologi kommer vi verkligen att kunna möta morgondagens behov och bidra till 
en mer hållbar värld."
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material och lösningar.
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Därför är Borealis mission att fortsätta utveckla lösningar för ett 
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Vad säger  
våra elever?
Tindra Erixon

Varför valde du Processtekniska 
Gymnasiet?
Jag valde processtekniska gymnasiet 
för att det är en liten och personlig 
skola med väldigt goda chanser till 
jobb direkt efter gymnasiet. 
 
Vad är det bästa med utbildningen?
Ja, det finns ju en hel del, men det 
bästa med utbildningen är att man 
får truck- och traverskort samt delvis 
sponsrat körkort. Att stämningen på 
skolan inte är som i en vanlig skolmil-
jö, utan mer familjär, samt att du som 
är en driven och duktig elev kan få 
möjlighet till en projektanställning på 
Arctic Paper.

Vad tycker du om att studera där 
det finns en pågående produktion? 
Det vill säga att skolan ligger på en 
industri?
Ur mitt perspektiv så finns det bara 
fördelar. Vårt klassrum är många gång-
er ute på en verklig fabrik där vi ser 
hur saker och ting går till i verklighe-
ten. Vi får chansen att göra oss ett 
namn och visa upp oss på företaget.

Vad tror du att andra stu-
denter har för fördomar 
om processtekniker, eller 
att arbeta inom industrin, 
som inte stämmer?
Jag tror den vanligaste för-
domen är att det är ett 
smutsigt, tungt och slitsamt 
arbete. 

Men även att det är ett monotont arbe-
te där du står vid en produktionslinje 
och gör samma sak hela dagen.

Savannah Karlsson

Varför valde du Processtekniska 
Gymnasiet?
För att det verkade bra och jag ville ha 
ett stabilt jobb efter gymnasiet.

Vad är det bästa med utbildningen?
Det bästa är det praktiska.

Vad tycker du om att studera där 
det finns en pågående produktion? 
Det vill säga att skolan ligger på en 
industri?
Jag tycker att det är bra, man kan se 
det som man lär sig i klassrummet 
bara några trappor ner och man får en 
förståelse för vad allt handlar om. Det 
blir inte bara en massa prat utan man 
får även se hur det funkar.

Vad tror du att andra studenter har 
för fördomar om processtekniker, 
eller att arbeta inom industrin, som 
inte stämmer?
Att det är ett smutsjobb med dåligt 
betalt, visst du kanske blir lite smutsig 
men du är fortfarande inte underbetald 
som man kan bli på vissa jobb.

Tindra Erixon Savannah Karlsson



Savannah Karlsson



Nina Grind

Vad säger  
våra lärare 
och elever?
Caroline Bramfors, legitimerad  
lärare i svenska och engelska

Vad är det bästa med att arbeta på 
Processtekniska Gymnasiet?
Det bästa med den här skolan är att 
jag har tid att hjälpa mina elever oav-
sett om de behöver hjälp med svåra 
moment eller om de behöver större ut-
maningar. Det finns också en personlig 
atmosfär här som är ganska ovanlig. 
Jag vågar påstå att alla våra elever blir 
sedda. 
 
Nina Grind, elev

Varför valde du Processtekniska 
Gymnasiet?
En liten skola med stora möjligheter, 
man får mycket lärartid. Att skolan 
ligger på en industri gör att man kan 
gå igenom något i teorin i klassrummet 
för att nästa lektion gå ut och se hur 
det faktiskt fungerar i verkligheten.
Projektanställningen var också en av 
de stora anledningarna till att jag sök-
te, och målet sedan jag började skolan 
har varit att få en projektanställning.

Vad är det bästa med utbildningen?
Projektanställningen som gör det möj-
ligt för mig att jobba och tjäna pengar 
fast jag går i skolan. Att man blir nära 
med de flesta på skolan då vi umgås 
klassöverskridande och har en nära re-
lation med lärare. Att vi lär oss mycket 
genom att göra det i praktiken. Jag har 
haft möjligheten att få högskolebehö-
righet trots att jag går på ett yrkes-
gymnasium.

Vad tycker du om att studera där 
det finns en pågående produktion? 
Det vill säga att skolan ligger på en 
industri?
Jag tycker det är jättebra, man lär sig 
otroligt mycket av att vara ute och se 
hur det fungerar i praktiken.

Caroline Bramfors

Vill du vara med och påverka vårt framtida 
klimatavtryck? Vår vision är att vara den ledan-
de producenten av CO2-medveten energi. Vår 

miljöutmaningar och vi har både möjligheten 
och viljan att ta ansvar och hitta lösningar 

uppstarten av sin omställning till produktion av 
förnybara bränslen. Just nu pågår bygget av ett 

produktionsanläggning för tillverkning av bio-
diesel. Anläggningen är ett av våra första stora 

steg mot visionen att bli den ledande producent-
en och säljaren av CO2-medveten energi. Och 

resan dit har bara börjat.
På väg mot en grönare framtid

Ett medvetet energiföretag. På väg mot en grönare framtid



Nina Grind

Joachim Karlsson

Joachim Karlsson, elev

Vad tycker du om att studera där 
det finns en pågående produktion? 
Det vill säga att skolan ligger på en 
industri?
Jag tycker det fungerar bättre än 
förväntat! Kan hända ibland att något 
alarm börjar pipa eller att det skakar 
i byggnaderna av maskinerna i indu-
strin. Men oftast så är det relativt lugnt 
och stillsamt. Dessutom öppnar det 
upp flera jobbmöjligheter för dem som 
väljer att praktisera här nere i bruket.
 
Vad tror du att andra studenter har 
för fördomar om processtekniker, 
eller att arbeta inom industrin, som 
inte stämmer?
Att alla som jobbar inom processindu-
strin är killar, vilket då inte stämmer.  

Nuförtiden är det fler och fler tjejer som 
tar sig in i industrin och visar stort in-
tresse. Exempelvis här hos Vux-eleverna 
detta år i process så går det fler kvinnor 
än män.

Vill du vara med och påverka vårt framtida 
klimatavtryck? Vår vision är att vara den ledan-
de producenten av CO2-medveten energi. Vår 

miljöutmaningar och vi har både möjligheten 
och viljan att ta ansvar och hitta lösningar 

uppstarten av sin omställning till produktion av 
förnybara bränslen. Just nu pågår bygget av ett 

produktionsanläggning för tillverkning av bio-
diesel. Anläggningen är ett av våra första stora 

steg mot visionen att bli den ledande producent-
en och säljaren av CO2-medveten energi. Och 

resan dit har bara börjat.
På väg mot en grönare framtid

Ett medvetet energiföretag. På väg mot en grönare framtid



Bli elev hos oss 
Vill du ta del av en enorm gemenskap och en nära relation till dina studiekam-
rater och lärare så är vår skola helt rätt för dig. Förutom den familjära andan på 
skolan får du även ta del av flertalet förmåner som är unika för oss. Branschen 
efterfrågar fler processtekniker och du kommer bli väldigt attraktiv på arbets-
marknaden. Branschen efterfrågar även fler kvinnor, vilket vi är stora föresprå-
kare av, och ser därför gärna att du som är tjej söker till oss. Utöver utbildningen 
får du även en inblick i miljöaspekter och hur dessa påverkas av arbetet inom 
branschen, med en världsledande förebild som Arctic Paper.

Sök till oss som gymnasiestudent här!  
antagning.fyrbodal.se

Sök till vår vuxenutbildning här!   
www.munkedal.se/utbildning-och-barnomsorg/vuxenutbildning/ 
kunskapens-hus/ansokan-komvux 

Läs mer om våra ansökningstider på vår hemsida. 

Arctic Paper är ett internationell företag med tillverkning och försäljningsenheter i flera 
europeiska länder. Vi producerar ett brett utbud av grafiskt finpapper och förpacknings-
produkter i premiumsegmentet med fokus på innovation, kvalitet och hållbarhet. 

Vi har ständigt ett behov av engagerade medarbetare till permanenta eller tillfälliga an-
ställningar. Behovet kan variera över tid och plats. Vi erbjuder säkra, trevliga och moderna 
arbetsplatser, samt ett kamratligt förhållningssätt och goda utvecklingsmöjligheter.

Papper med personlighet. 
Papper som speglar dina känslor. 
Papper som håller sina löften.

www.arcticpaper.se/jobba-hos-oss/

Arctic Paper är ett internationell företag med tillverkning och försäljningsenheter i flera 
europeiska länder. Vi producerar ett brett utbud av grafiskt finpapper och förpacknings-
produkter i premiumsegmentet med fokus på innovation, kvalitet och hållbarhet. 

Vi har ständigt ett behov av engagerade medarbetare till permanenta eller tillfälliga an-
ställningar. Behovet kan variera över tid och plats. Vi erbjuder säkra, trevliga och moderna 
arbetsplatser, samt ett kamratligt förhållningssätt och goda utvecklingsmöjligheter.

Papper med personlighet. 
Papper som speglar dina känslor. 
Papper som håller sina löften.

www.arcticpaper.se/jobba-hos-oss/
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Arctic Paper är ett internationell företag med tillverkning och försäljningsenheter i flera 
europeiska länder. Vi producerar ett brett utbud av grafiskt finpapper och förpacknings-
produkter i premiumsegmentet med fokus på innovation, kvalitet och hållbarhet. 

Vi har ständigt ett behov av engagerade medarbetare till permanenta eller tillfälliga an-
ställningar. Behovet kan variera över tid och plats. Vi erbjuder säkra, trevliga och moderna 
arbetsplatser, samt ett kamratligt förhållningssätt och goda utvecklingsmöjligheter.

Papper med personlighet. 
Papper som speglar dina känslor. 
Papper som håller sina löften.

www.arcticpaper.se/jobba-hos-oss/
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Följ oss på sociala medier: 

Samordningsansvarig

Thomas Eriksson

Tel: 0736-43 40 05

E-post: thomas.eriksson@munkedal.se

Studie- och yrkesvägledare

Caroline Wikner

Tel: 0524-182 27

E-post: caroline.wikner@munkedal.se

Rektor

Martin Dalenius

Tel: 0524-180 32

E-post: martin.dalenius@munkedal.se

ProcesstekniskaGymnasiet

processtekniskagymnasiet

Kontakta oss! 
Kontaktuppgifter  
Processtekniska Gymnasiet:

Besöksadress: 
Bruksvägen 40, 455 33 Munkedal

Telefon: 010-451 73 73

E-post: processtekniska@munkedal.se

Hemsida:
www.processtekniska.se


